「 2021年度 学校推薦型選抜の最新情報！ 」

2020年9月

オンライン大学情報セミナー係
〒532-0012 大阪市淀川区木川東2-5-35
TEL: 06-6300-7039
FAX: 06-6300-7588

【高等学校教員対象】 大学・短期大学の最新情報をご提供

オンライン大学情報セミナー2020

拝啓 時下ますますご清栄の段大慶に存じ上げます。さて、新型コロナウィルス感染症の拡大を受け、進路情報の入手が難しい状況が続

いております。一方、高大接続改革の本格スタートを迎える2021年度入試への対応は待ったなしであり、一刻でも早い情報提供が必要です

。進路指導に役立つ最新情報を提供するため、高等学校教員対象の「大学情報セミナー」を、下記日程・テーマにてオンライン開催をさせ

て頂きます。校務ご多忙とは存じますが万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。 敬具

2020年

9/14(月)・16(水)・18(金)・23(水)

参加費

無料

お問い合わせTEL＜ オンライン大学情報セミナー係 ： 06-6300-7039 ＞

URLをクリック
Zoomで参加

お申込み 視聴
当

日
学校パンフレット

受取

お申込み・当日操作はカンタンです

★カメラ・マイク機能付きのパソコンorタブレットorスマートフォンをご準備ください。（Wi-Fi環境での受講を推奨します）

オンライン大学情報セミナー 「一般選抜の最新情報」（12月上旬頃予定）

9/14
（月）

15：50～16：20 近畿大学・近畿大学短期大学部

16：30～17：00 神戸市外国語大学 四條畷学園大学・四條畷学園短期大学

【 スケジュール 】 ※複数日・複数校のお申込みが可能です。同日同時間に開催がある大学は、どちらか選択ください。

※1日程につき1通のメールをお送りします。複数日程をお申込みの方は、複数のメールが各前日までに届きます。

当日説明録画動画・説明資料を掲載した

「特設WEBページ（期間限定）」
を最優先でご案内いたします！

もう一度説明を視聴したい、資料をじっくり見たい、
一部スケジュールが合わない、

などの大学説明がある方は必見です！

申込
特典

9/16
（水）

15：50～16：20 鳥取大学

16：30～17：00 岡山学院大学・岡山短期大学 香川短期大学

9/18
（金）

15：50～16：20 大阪経済大学 追手門学院大学

16：30～17：00 大阪学院大学・大阪学院大学短期大学部 天理大学

9/23
（水）

15：50～16：20 桃山学院大学・桃山学院教育大学

16：30～17：00 神戸松蔭女子学院大学 大阪経済法科大学

次回
予告

前日までに
URLメール受信

①

② ③

④

⑤ ⑥

⑦ ⑧

⑨ ⑩

⑪

⑫ ⑬

校名 分野

①
近畿大学

●東大阪キャンパス （法学部・経済学部・経営学部・理工学部・建築学部・薬学部・文芸学
部・総合社会学部・国際学部） ●奈良キャンパス （農学部） ●大阪狭山キャンパス （医学
部） ●和歌山キャンパス （生物理工学部） ●広島キャンパス （工学部） ●福岡キャンパス
（産業理工学部）

近畿大学短期大学部 ●東大阪キャンパス 商経科(二部)

② 神戸市外国語大学
外国語学部(英米学科・ロシア学科・中国学科・イスパニア学科・国際関係学科) 外国語学部
第2部〈夜間〉（英米学科）

③

四條畷学園大学
リハビリテーション学部 リハビリテーション学科（理学療法学専攻・作業療法学専攻）
看護学部 看護学科

四條畷学園短期大学
保育学科（女子） ライフデザイン総合学科（男女共学）（医療事務エリア、食・健康エリア、心
理・パフォーミングアーツエリア、ITエリア、ビジネスエリア、ファッションビジネスエリア）

④ 鳥取大学

地域学部 地域学科（地域創造コース・人間形成コース・国際地域文化コース） 医学部 医
学科・生命科学科・保健学科（看護学専攻・検査技術科学専攻） 工学部 機械物理系学
科・電気情報系学科・化学バイオ系学科・社会システム土木系学科 農学部 生命環境農
学科・共同獣医学科

⑤
岡山学院大学 人間生活学部（食物栄養学科）

岡山短期大学 幼児教育学科

⑥ 香川短期大学
生活文化学科 食物栄養専攻（栄養管理コース・食品栄養コース）/生活介護福祉専攻 子
ども学科第Ⅰ部 子ども学科第Ⅲ部 経営情報科（情報ビジネスコース/デザイン・アート
コース）

⑦ 大阪経済大学
経済学部(経済学科・地域政策学科) 経営学部第1部(経営学科・ビジネス法学科) 経営学
部第2部(経営学科)※夜間部 情報社会学部(情報社会学科) 人間科学部(人間科学科)

⑧ 追手門学院大学

経済学部（経済学科）経営学部（経営学科（経営・マーケティング専攻、法務専攻、ビジネス心
理専攻、情報システム専攻））地域創造学部（地域創造学科）社会学部（社会学科（スポーツ
文化学専攻・社会学専攻））心理学部（心理学科（心理学専攻・人工知能・認知科学専攻））国
際教養学部（国際日本学科・国際教養学科）

⑨
大阪学院大学

商学部（商学科） 経営学部（経営学科・ホスピタリティ経営学科） 経済学部（経済学科）法学
部（法学科） 外国語学部（英語学科） 国際学部（国際学科） 情報学部（情報学科）

大阪学院大学短期大学部 経営実務科（女子のみ）

⑩ 天理大学

人間学部 宗教学科／人間関係学科（臨床心理専攻）（生涯教育専攻）（社会福祉専攻）
文学部 国文学国語学科／歴史文化学科（歴史学研究コース／考古学・民俗学研究コース）
国際学部 外国語学科（英米語専攻）（中国語専攻）（韓国・朝鮮語専攻）（スペイン語・ブラジ
ルポルトガル語専攻）／地域文化学科（アジア・オセアニア研究コース／ヨーロッパ・アフリカ
研究コース／アメリカス研究コース） 体育学部 体育学科（競技スポーツコース／スポーツ
教育コース／スポーツ文化コース／健康スポーツコース／武道コース）

⑪

桃山学院大学
国際教養学部（英語・国際文化学科）社会学部（社会学科）（社会福祉学科）法学部（法律学
科）経済学部（経済学科）経営学部（経営学科）（ビジネスデザイン学科※）※2019年4月開設

桃山学院教育大学
人間教育学部(人間教育学科) 小学校教育コース/ 幼児保育コース/ 健康・スポーツ教育
コース

⑫ 神戸松蔭女子学院大学
教育学部 （教育学科） 文学部 （英語学科/日本語日本文化学科） 人間科学部 （都市生活
学科/食物栄養学科/ファッション・ハウジングデザイン学科/心理学科）

⑬ 大阪経済法科大学

経済学部 経済学科（2021年4月新コース制）経済理論コース（仮称）／現代日本経済コース
（仮称）国際経済コース（仮称）／都市経済コース（仮称） 経営学部 経営学科 ビジネスデザイ
ンコース／組織・人材マネジメントコース企画マーケティングコース／会計専門職コース 国際
学部 国際学科（2020年4月入学定員増） 国際コミュニケーションコース／グローバルキャリア
コース 法学部 法律学科 法曹・法律専門職コース／公務員コース企業キャリアコース 大学院
経済学研究科 経済学専攻（修士課程）経営学専攻（修士課程）

申込
方法

①右記QRコードを読み取る

②「大学Times」で検索

※お申込みはお一人につき1回おこなってください。

※2校以上のお申込みをお願い致します。
お申込みの際には日時にご注意ください。